

**SOUPIS PRACÍ****Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech**Objekt:** 1 Uznatelné náklady**Rozpočet:** SO 101 Komunikace**Objednavatel:** Město Litomyšl - Město Litomyšl**Zhotovitel dokumentace:** PČDP - PČDP s.r.o.**Zhotovitel:** PČDP - PČDP**Základní cena:** \_\_\_\_\_ Kč**Cena celková:** \_\_\_\_\_ Kč**DPH:****Cena s daní:****Měrné jednotky:** M**Počet měrných jednotek:** 496,98**Náklad na měrnou jednotku:** \_\_\_\_\_ Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
Objekt: 1 Uznatelné náklady  
Rozpočet: SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
0	Všeobecné konstrukce a práce						
7	014111		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)	M3	100,50		
			Štěrkodrt' z pol. č. 113328 - 100.50=100,50 [A]				
			Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny				
			Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.				
8	014121		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)	M3	0,32		
			Betonové kousky z pol. č. 938544 - 0.32=0,32 [A]				
			Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny				
			Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.				
9	02943		OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS	KPL	1,00		
			Vypracování RDS pro výkres zábradlí				
			I=1,00 [A]				
			Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny				
			Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi				
0	Všeobecné konstrukce a práce						
1	Zemní práce						
10	113328		ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM	M3	100,50		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez				
			Včetně naložení a odvezení na trvalou skládku				
			V místě kanalizace				
			670.00*0.15=100,50 [A]				
			Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny				
			Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt				



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 1 Uznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
11	11372		<b>FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH</b>	M3	345,14		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby Vyfrézovaný materiál bude odkoupen stavebníkem Celoplošné frézování 3180.00*0.09=286,20 [A] Frézování v místě kanalizace 1130.00*0.05=56,50 [B] Místa napojení 61.02*0.04=2,44 [C]  Celkem: A+B+C=345,14 [D] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
12	18110		<b>ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I</b>	M2	560,00		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby Přehutnění zemní pláně před pokládkou štěrkodrtě 560.00=560,00 [A]  Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.				
1			<b>Zemní práce</b>				

4

## Vodorovné konstrukce

50	45131		<b>PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET</b>	M3	8,03		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez Betonové lože pro troubu DN 400 a přípojky uličních vpustí				



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 1 Uznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			DN 400 $22.36 \times 0.10 \times 0.80 = 1,79$ [A] přípojky (včetně obetonování) $1.20 \times 13.00 \times 0.40 = 6,24$ [B]  Celkem: $A+B=8,03$ [C] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: <ul style="list-style-type: none"> <li>- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,</li> <li>- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,</li> <li>- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,</li> <li>- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,</li> <li>- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,</li> <li>- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,</li> <li>- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,</li> <li>- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,</li> <li>- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,</li> <li>- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,</li> <li>- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,</li> <li>- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,</li> <li>- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,</li> <li>- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,</li> <li>- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,</li> <li>- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,</li> <li>- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů</li> </ul>				
51	45157		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO  Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez Štěrkopísek Podklad pro podkladní beton u trouby DN 400 a přípojek Podklad pro skluzy	M3	3,91		



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 1 Uznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			Trouba DN 400 22.36*0.80*0.10=1,79 [A] Skluzy 5.64*0.10=0,56 [B] Připojky 13.00*1.20*0.10=1,56 [C]  Celkem: A+B+C=3,91 [D] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál				
4			<b>Vodorovné konstrukce</b>				

5			<b>Komunikace</b>				
52	56140		KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM  Výkres D.2 Podrobná situace stavby Obetonování uličních vpustí  Nové uliční vpusti $((1.50*1.50*2.00)-(0.50*0.50*1.80))*3=12,15$ [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení - úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje úpravu povrchu krytu	M3	12,15		
13	56332		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM  Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez Podsyp pod obrubníky a přídlažbu	M2	199,00		



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 1 Uznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			ŠDA 0/32; 100 mm; ČSN 73 6126-1 Přídlažba 442.23*0.45=199,00 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry				
14	56333		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM	M2	670,00		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez ŠDA 0/63; 150 mm; ČSN 73 6126-1 670.00=670,00 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry				
15	572111		INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 0,5KG/M2	M2	1 130,00		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez 0.50 kg/m2 1130.00=1 130,00 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení				
16	572212		SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK ASFALTU DO 0,5KG/M2	M2	6 060,00		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez				



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 1 Uznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			0.30 kg/m2 Obrusná vrstva 3060.00=3 060,00 [A] Ložná vrstva 3000.00=3 000,00 [B]  Celkem: A+B=6 060,00 [C] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení				
17	574A33		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM  Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez ACO 11+ 50/70; 40 mm; ČSN 73 6121 3060.00=3 060,00 [A]  Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	3 060,00		
18	574C56		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM  Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez ACL 16+ 50/70; 60 mm; ČSN 73 6121	M2	3 150,00		



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 1 Uznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			Komunikace 3000.00=3 000,00 [A] Vyrovnávka 5% 3000.00*0.05=150,00 [B]  Celkem: A+B=3 150,00 [C] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
19	574E46		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez ACP 16+ 50/70; 50 mm; ČSN 73 6121 1130.00=1 130,00 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	1 130,00		
20	931324		TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 400MM2 Výkres D.2 Podrobná situace stavby Spára hloubky 40 mm; šířky 10 mm	M	61,82		





3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 1 Uznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			61.82=61,82 [A]				
			Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny				
			Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě nezahrnuje těsnicí profil				
5		Komunikace					
6		Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů					
21	626111		REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU	M2	13,44		
			JEDNOVRST TL 10MM				
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby				
			Obnova stávajícího čela propustku před osazením zábradlí				
			8.96*1.50=13,44 [A]				
			Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny				
			Technická specifikace: položka zahrnuje: dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce				
22	626211		REPROFILACE VODOROVNÝCH PLOCH SHORA SANAČNÍ MALTOU	M2	4,68		
			JEDNOVRST TL 10MM				
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby				
			Obnova stávajícího čela propustku před osazením zábradlí				
			7.80*0.60=4,68 [A]				
			Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny				
			Technická specifikace: položka zahrnuje: dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva položení vrstvy v předepsané tloušťce				



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 1 Uznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			potřebná lešení a podpěrné konstrukce				
23	62631		SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM	M2	18,12		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby Obnova stávajícího čela propustku před osazením zábradlí 13.44+4.68=18,12 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: položka zahrnuje: dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce				
24	62641		SJEDNOCUJÍCÍ STĚRKA JEMNOU MALTOU TL CCA 2MM	M2	18,12		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby Obnova stávajícího čela propustku před osazením zábradlí 13.44+4.68=18,12 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: položka zahrnuje: dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce				
6			Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů				
7			Přidružená stavební výroba				
25	78381		NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S1 (OS-A)	M2	18,12		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby Obnova stávajícího čela propustku před osazením zábradlí				



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 1 Uznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			13.44+4.68=18,12 [A]				
			Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny				
			Technická specifikace: - položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem.				
7			<b>Přidružená stavební výroba</b>				
8			<b>Potrubí</b>				
61	87433		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM	M	13,00		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby Přípojka nových uličních vpustí DN 150 SN 12 Nápojení do nové uliční vpusti pomocí korunkového vrtáku a následném utěsnění po obvodu 6.00+6.00+1.00=13,00 [A]				
			Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny				
			Technická specifikace: položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnicí materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, nápojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapáženém i nezapáženém a i v kolektorech, chráničkách - položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku				
62	87446		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 400MM	M	22,36		



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 1 Uznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			<p>Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez  DN 400; ultra rib SN 12  22.36=22,36 [A]</p> <p>Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny</p> <p>Technická specifikace: položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)</li> <li>- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav</li> <li>- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr</li> <li>- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu</li> <li>- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod.</li> <li>- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí</li> <li>- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky</li> <li>- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí</li> <li>- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách</li> <li>- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody</li> </ul> <p>nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku</p>				
63	89712		<p><b>VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ</b></p> <p>Výkres D.2 Podrobná situace stavby  3=3,00 [A]</p> <p>Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny</p> <p>Technická specifikace: položka zahrnuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže</li> <li>- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,</li> <li>- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,</li> <li>- předepsané podkladní konstrukce</li> </ul>	KUS	3,00		
66	89922		<p><b>VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ</b></p> <p>Výkres D.2 Podrobná situace stavby</p>	KUS	12,00		



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 1 Uznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			Výšková úprava stávajících uličních vpustí do úrovně nové vozovky 12=12,00 [A]  Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny  Technická specifikace: - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).				
8		Potrubí					

## 9 Ostatní konstrukce a práce

26	9112A1		ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ	M	7,50		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby Zábradlí délky 7.50 m a výšky 1.30 m Přesné provedení součástí RDS 7.50=7,50 [A]  Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny  Technická specifikace: položka zahrnuje: dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy kotvení sloupků, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak případné nivelační hmoty pod kotevní desky				
27	9112A3		ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM	M	8,00		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby Odstranění zábradlí - odvezeno do kovošrotu 8.00=8,00 [A]  Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny  Technická specifikace: položka zahrnuje: - demontáž a odstranění zařízení - jeho odvoz na předepsané místo				



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 1 Uznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
28	915111		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA Výkres D.8 Situace dopravního značení Barva bílá V1a - 0.125 m 232.69*0.125=29,09 [A] V2b - 3.00/1.50/0.125 m 225.29*0.125*0.66=18,59 [B] V2b - 1.50/1.50/0.250 m 61.28*0.250*0.50=7,66 [C] V7a - 0.50*4.00 m 6*4.00*0.50=12,00 [D] V11a - 13.00 m 2*10.55=21,10 [E]  Celkem: A+B+C+D+E=88,44 [F] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu	M2	88,44		
29	915211		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA Výkres D.8 Situace dopravního značení Provedení po roce užívání Barva bílá	M2	88,44		



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 1 Uznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			V1a - 0.125 m 232.69*0.125=29,09 [A] V2b - 3.00/1.50/0.125 m 225.29*0.125*0.66=18,59 [B] V2b - 1.50/1.50/0.250 m 61.28*0.250*0.50=7,66 [C] V7a - 0.50*4.00 m 6*4.00*0.50=12,00 [D] V11a - 13.00 m 2*10.55=21,10 [E]  Celkem: A+B+C+D+E=88,44 [F] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu				
30	915401		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BETON PREFABRIK - DODÁVKA A POKLÁDKA Výkres D.2 Podrobná situace stavby Přídlažba (krajník) 80x250x500 - barva bílá  Nová přídlažba 442.23*0.25=110,56 [A] Poškození stávající přídlažby 30.00=30,00 [B]  Celkem: A+B=140,56 [C] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: zahrnuje dodávku betonových prefabrikátů a jejich osazení do předepsaného lože	M2	140,56		
31	919111		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM  Výkres D.2 Podrobná situace stavby Spára hloubky 40 mm; šířky 10 mm 61.82=61,82 [A]	M	61,82		



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 1 Uznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny							
Technická specifikace: položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody							
32	93808		OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM	M2	7 190,00		
Zametení vozovky před pokládkou asfaltových vrstev							
Obrusná vrstva							
3060.00=3 060,00 [A]							
Ložná vrstva							
3000.00=3 000,00 [B]							
Podkladní vrstva							
1130.00=1 130,00 [C]							
Celkem: A+B+C=7 190,00 [D]							
Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny							
Technická specifikace: položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu							
33	938544		OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU PŘES 1000 BARŮ	M2	18,12		
Výkres D.2 Podrobná situace stavby							
Obnova stávajícího čela propustku před osazením zábradlí							
13.44+4.68=18,12 [A]							
Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny							
Technická specifikace: položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu							
9	Ostatní konstrukce a práce						

Celkem:



**SOUPIS PRACÍ****Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech**Objekt:** 2 Neuznatelné náklady**Rozpočet:** 000 Vedlejší rozpočtové náklady**Objednavatel:** Město Litomyšl - Město Litomyšl**Zhotovitel dokumentace:** PČDP - PČDP s.r.o.**Zhotovitel:** PČDP - PČDP**Základní cena:** \_\_\_\_\_ Kč**Cena celková:** \_\_\_\_\_ Kč**DPH:****Cena s daní:****Měrné jednotky:** KOMPLET**Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jednotku:** \_\_\_\_\_ Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
 Objekt: 2 Neuznatelné náklady  
 Rozpočet: 000 Vedlejší rozpočtové náklady

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
0	Všeobecné konstrukce a práce						
1	02710		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽDKY A PŘÍSTUP CESTY	KPL	1,00		
			Dopravně inženýrské opatření během výstavby Položka obsahuje 1) Vypracování a projednání přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 2) Zajištění přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci během výstavby (svislé dopravní značení, zábrany, ukazatele atd.) I=1,00 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními				
2	02730		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ	KPL	1,00		
			Zajištění inženýrských sítí během realizace stavby dle požadavků správců a ověření pomocí kopané sondy pro určení polohy stávajících sítí technické infrastruktury Včetně zásypu a vrácení do původního stavu I=1,00 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními				
3	02911		OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ	HM	2,00		
			Geodetické práce během výstavby Vytyčení stavby I=1,00 [A] Zaměření hotové stavby I=1,00 [B] Celkem: A+B=2,00 [C] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi				



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 2 Neuznatelné náklady  
**Rozpočet:** 000 Vedlejší rozpočtové náklady

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
4	02944		OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ  Vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby 4 x v tištěné podobě a 2 x na CD/DVD 1=1,00 [A]  Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi	KPL	1,00		
5	02946		OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE  Fotodokumentace o průběhu výstavby  1=1,00 [A]  Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: položka zahrnuje: - fotodokumentaci zadavatelem požadovaného děje a konstrukcí v požadovaných časových intervalech - zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digitálním formátu) v požadovaném počtu	KPL	1,00		
6	03100		ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ  1=1,00 [A]  Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení	KPL	1,00		
0			<b>Všeobecné konstrukce a práce</b>				

Celkem:

**SOUPIS PRACÍ****Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech**Objekt:** 2 Neuznatelné náklady**Rozpočet:** SO 101 Komunikace**Objednavatel:** Město Litomyšl - Město Litomyšl**Zhotovitel dokumentace:** PČDP - PČDP s.r.o.**Zhotovitel:** PČDP - PČDP**Základní cena:** \_\_\_\_\_ Kč**Cena celková:** \_\_\_\_\_ Kč**DPH:****Cena s daní:****Měrné jednotky:** M**Počet měrných jednotek:** 496,98**Náklad na měrnou jednotku:** \_\_\_\_\_ Kč**Vypracoval zadání:****Vypracoval nabídku:****Datum zadání:****Datum vypracování nabídky:**



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 2 Neuznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
0	Všeobecné konstrukce a práce						
34	014111		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)	M3	15,82		
			Zemina z pol. č. 122738 - 1.69=1,69 [A] Násosy z pol. č. 12932 - 15.30*0.50=7,65 [B] Zemina z pol. č. 132738 - 6.48=6,48 [C]  Celkem: A+B+C=15,82 [D] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.				
35	014121		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)	M3	0,99		
			Betonová uliční vpust' z pol. č. 96687 - 0.50*0.50*1.80=0,45 [A] Betonové odřezky z pol. č. 967158 - 0.54=0,54 [B]  Celkem: A+B=0,99 [C] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.				
36	014131		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)	M3	160,47		
			Vozovka s asf. pojívem z pol. č. 113438 - 160.47=160,47 [A]  Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.				
0	Všeobecné konstrukce a práce						
1	Zemní práce						
37	113438		ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU, ODVOZ DO 20KM  Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez Včetně naložení a odvezení na trvalou skládku	M3	160,47		



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 2 Neuznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			<p>V místě nových obrubníků  <math>367.80 \cdot 0.25 = 91,95</math> [A]  V místě nové autobusového nástupiště  <math>190.00 \cdot 0.15 = 28,50</math> [B]  V místech nových uličních vpustí  <math>3 \cdot 1.50 \cdot 1.50 \cdot 2.00 = 13,50</math> [C]  V místě přípojek  <math>13.00 \cdot 1.20 \cdot 1.70 = 26,52</math> [D]    Celkem: <math>A+B+C+D=160,47</math> [E]  Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny  Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).</p>				
38	122738		ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM	M3	1,69		
			<p>Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez  V místech skluzů  Včetně naložení a odvezení na trvalou skládku  <math>5.64 \cdot 0.30 = 1,69</math> [A]  Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny  Technická specifikace: položka zahrnuje:  - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění  - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  - příplatek za lepivost  - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  - potřebné snížení hladiny podzemní vody  - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  - vytahování a nošení výkopku</p>				



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
 Objekt: 2 Neuznatelné náklady  
 Rozpočet: SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štetových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**				
39	12932		ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M	M	15,30		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez Reprofilace příkopu pro zajištění správného odtoku vody $9.64+5.66=15,30$ [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)				
40	12980		ČIŠTĚNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ	KUS	12,00		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby Čištění uličních vpustí od nečistot $12=12,00$ [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)				



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 2 Neuznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
41	129946		ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 400MM	M	40,00		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby Čištění potrubí tlakovou vodou u samostatných stávajících sjezdů 10.00+9.00+7.50+8.00+5.50=40,00 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)				
42	129971		ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 1000MM	M	10,95		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby Čištění potrubí tlakovou vodou příčného propustku 10.95=10,95 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)				
43	13273		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I	M3	29,30		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby Zemina v místě rýhy pro DN 400 použitá na zasypání rýhy v pol. č. 17411 2.00*0.80*22.36-6.48=29,30 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stíněných prostorech a pod. - příplatek za lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)				





## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 2 Neuznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)</li> <li>- potřebné snížení hladiny podzemní vody</li> <li>- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů</li> <li>- vytahování a nošení výkopku</li> <li>- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy</li> <li>- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek</li> <li>- pažení, vzepření a rozeprání vč. přepážování (vyjma štětových stěn)</li> <li>- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů</li> <li>- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti</li> <li>- třídění výkopku</li> <li>- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)</li> <li>- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**</li> </ul>				
44	132738		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM	M3	6,48		
			<p>Výkres D.2 Podrobná situace stavby</p> <p>Zemina v místě rýhy pro DN 400</p> <p>Včetně naložení a odvezení na trvalou skládku</p> <p><math>0.13*22.36+0.80*0.20*22.36=6,48</math> [A]</p> <p>Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny</p> <p>Technická specifikace: položka zahrnuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem</li> <li>- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené</li> <li>- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření</li> <li>- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění</li> <li>- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.</li> <li>- příplatek za lepivost</li> <li>- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)</li> <li>- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)</li> <li>- potřebné snížení hladiny podzemní vody</li> <li>- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů</li> <li>- vytahování a nošení výkopku</li> </ul>				



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 2 Neuznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy</li> <li>- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek</li> <li>- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štetových stěn)</li> <li>- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů</li> <li>- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopistě a ve výkopisti</li> <li>- třídění výkopku</li> <li>- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)</li> <li>- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**</li> </ul>				
45	17380		ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	63,39		
			<p>Výkres D.2 Podrobná situace stavby</p> <p>Dosypání a vyrovnaní ploch za novým obrubníkem</p> <p>Asfaltový recyklát fr. 0/22</p> <p>422.62*0.15=63,39 [A]</p> <p>Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny</p> <p>Technická specifikace: položka zahrnuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace</li> <li>- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností</li> <li>- hutnění i různé míry hutnění</li> <li>- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření</li> <li>- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění</li> <li>- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech</li> <li>- ztížené ukládání sypaniny pod vodu</li> <li>- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek</li> <li>- spouštění a nošení materiálu</li> <li>- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy</li> <li>- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů</li> <li>- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě</li> <li>- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti</li> <li>- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)</li> </ul>				



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 2 Neuznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
46	17411		<b>ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM</b>  Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez Zásyp rýhy zeminou z pol. č. 13273 29.30=29,30 [A]  Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny  Technická specifikace: položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)	M3	29,30		
47	18230		<b>ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ</b>  Výkres D.2 Podrobná situace stavby Dosypání a vyrovnaní ploch za novým obrubníkem 309.32*0.20=61,86 [A]  Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny  Technická specifikace: položka zahrnuje: nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5	M3	61,86		



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 2 Neuznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
48	18241		ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM	M2	309,32		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby osazení travním semenem ploch za obrubníkem 309.32=309,32 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu				
49	18600		ZALÉVÁNÍ VODOU	M3	25,98		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby Zalévání nově založeného trávníku - 1 x denně po dobu dvou týdnů 6 l / m2 při zalévání 14*1*0.006*309.32=25,98 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením				
1			<b>Zemní práce</b>				

## 5 Komunikace

53	56330		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	20,28		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby Zásyp rýhy přípojek do UV 1.30*1.20*13.00=20,28 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry				



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 2 Neuznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
54	56332		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM	M2	168,80		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez Podsypan pod obručnický a přídlažbu ŠDA 0/32; 100 mm; ČSN 73 6126-1  Obručnický silniční $461.60 \times 0.35 = 161,56$ [A] Obručnický chodníkový $28.97 \times 0.25 = 7,24$ [B]  Celkem: A+B=168,80 [C] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry				
55	56334		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	43,68		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez ŠDA 0/63; 200 mm; ČSN 73 6126-1  V místě nástupiště $34.01 + 5.22 + 4.45 = 43,68$ [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry				
56	58222		DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC	M2	5,64		
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby Drobné žulové kostky tl. 100 mm $5.64 = 5,64$ [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny				



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 2 Neuznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			Technická specifikace: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
57	582311		DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK JEDNOBAREVNÝCH DO LOŽE Z KAMENIVA  Výkres D.2 Podrobná situace stavby Plocha za obrubníkem v místě sjezdu z žulových kostek napojení musí být provedeno z podobného materiálu jako stávající konstrukce 51.74=51,74 [A]  Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny	M2	51,74		
			Technická specifikace: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
58	582611		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM  Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez Včetně lože z drceného kameniva L 4/8; 30 mm; ČSN EN 73 6126-1	M2	34,01		



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 2 Neuznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			34.01=34,01 [A]				
			Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny				
			Technická specifikace: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar				
			- očištění podkladu				
			- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar				
			- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
			- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak				
			- nezahrnuje postřiky, nátěry				
			- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
59	582614		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE	M2	5,22		
			Z KAM				
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez				
			Včetně lože z drceného kameniva				
			L 4/8; 30 mm; ČSN EN 73 6126-1				
			5.22=5,22 [A]				
			Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny				
			Technická specifikace: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar				
			- očištění podkladu				
			- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar				
			- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
			- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak				
			- nezahrnuje postřiky, nátěry				
			- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
60	58261A		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO	M2	4,45		
			LOŽE Z KAM				



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 2 Neuznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			Výkres D.2 Podrobná situace stavby; D.4 Vzorový příčný řez Včetně lože z drceného kameniva L 4/8; 30 mm; ČSN EN 73 6126-1 4.45=4,45 [A]  Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
5		Komunikace					

## 8 Potrubí

64	89911G	LITINOVÝ POKLOP D400	KUS	12,00		
		Výkres D.2 Podrobná situace stavby; Vyjádření vodovodů Litomyšl č. 245/20 Nové samonivelační poklopy s logem města Včetně správného výškového osazení do nové vozovky Revizní šachta bude vyzděna do rychletvrdnoucí zdící malty vysoké pevnosti, obdobně, jako u technologie samonivelačních poklopů 12=12,00 [A]  Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: Položka zahrnuje dodávku a osazení předepsané mříže včetně rámu				
65	89913	KRYCÍ HRNCE SAMOSTATNĚ	KUS	17,00		
		Výkres D.2 Podrobná situace stavby Výměna krycích hrnců vodovodů				





3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 2 Neuznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			Nové samonivelační krycí hrnce vodovodního potrubí				
			Výměna stávajících				
			14=14,00 [A]				
			Předpokládané navýšení				
			3=3,00 [B]				
			Celkem: A+B=17,00 [C]				
			Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny				
			Technická specifikace: Položka zahrnuje dodávku a osazení předepsané hrnce mříže včetně rámu				
8		Potrubí					

## 9 Ostatní konstrukce a práce

67	914131		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ Výkres D.8 Situace dopravního značení	KUS	20,00		
			B20a - 1=1,00 [A] E2b - 5=5,00 [B] IJ4c - 1=1,00 [C] IP6 - 2=2,00 [D] P2 - 6=6,00 [E] P6 - 5=5,00 [F]  Celkem: A+B+C+D+E+F=20,00 [G] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: položka zahrnuje: - dodávku a montáž značek v požadovaném provedení				
68	914133		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ Výkres D.8 Situace dopravního značení Včetně odvezení do kovošrotu	KUS	11,00		



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 2 Neuznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
			11=11,00 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo				
69	914913		SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DEMONTÁŽ Výkres D.8 Situace dopravního značení Včetně odvezení do kovošrotu 10=10,00 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo	KUS	10,00		
70	914921		SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA A MONTÁŽ Výkres D.8 Situace dopravního značení 15=15,00 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: položka zahrnuje: - sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)	KUS	15,00		
71	917211		ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM Výkresy D.9.1 Vytyčovací výkres Betonové lože C 20/25; min. tl. 100 mm; stupeň vlivu prostředí XF4 Chodníkový obrubník 33.00=33,00 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.	M	33,00		



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 2 Neuznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
72	917224		SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM Výkresy D.9.1 Vytyčovací výkres Betonové lože C 20/25; min. tl. 100 mm; stupeň vlivu prostředí XF4 Přímý obrubník (250x150x1000) 253.00=253,00 [A] Snižovaný obrubník (150x150x1000) 161.00=161,00 [B] Náběh (250-150x150x1000) 32.00=32,00 [C] Zvýšený obrubník (300x150x1000) 15.00=15,00 [D] Obrubník R2 (250x150x780) 10.92=10,92 [E] Celkem: A+B+C+D+E=471,92 [F] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.	M	471,92		
73	96687		VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH Výkres D.2 Podrobná situace stavby Výměna jedné uliční vpusti 1=1,00 [A] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: položka zahrnuje: - kompletní bourací práce včetně nezbytného rozsahu zemních prací, - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku, - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)	KUS	1,00		



3.6.1.7

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 2019/013 Modernizace místní komunikace Na Lánech  
**Objekt:** 2 Neuznatelné náklady  
**Rozpočet:** SO 101 Komunikace

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	N.cena	Celkem
74	967158		VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ BETON S ODVOZEM DO 20KM	M3	0,54		
			Výkresy D.9.1 Vytyčovací výkres Předpokládané odřezky betonových obrubníků Včetně naložení a odvezení na trvalou skládku  Přímý obrubník (250x150x1000) 253.00-245.52=7,48 [A] Snižovaný obrubník (150x150x1000) 161.00-159.39=1,61 [B] Obrubník R2 (250x150x780) 10.92-9.69=1,23 [C] Chodníkový obrubník 33.00-28.97=4,03 [D]  Celkem: 0.25*0.15*(A+B+C+D)=0,54 [E] Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny Technická specifikace: položka zahrnuje: - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku, - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)				
9			Ostatní konstrukce a práce				

Celkem: